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Medienmitteilung 

Liestal, 2. September 2024 

Duggingen Aeschstrasse, Abschnitt Schloss Angenstein 

Strassensperrung wegen Holzerei- und Felsarbeiten 

Am Montag, 9. September 2024 beginnen an der Aeschstrasse in Duggingen umfangreiche 
Forst- und Felsarbeiten. Betroffen ist der Abschnitt unterhalb des Schlosses Angenstein. 
Die Forst- und Felsarbeiten erhöhen den Schutz vor Steinschlag. Die Strasse ist montags 
bis freitags jeweils tagsüber gesperrt. Die Arbeiten dauern bis zum 27. September 2024. 

An der Aeschstrasse in Duggingen werden zwischen der Angensteinerbrücke und dem Südportal 
des Angensteintunnels die Vegetation zurückgeschnitten und aufgelockerte Felspartien geräumt. 
Aufgrund der Arbeiten im steilen Gelände ist die Gefährdung durch Holz- und Steinschlag erhöht. 

Die Kantonsstrasse wird von Montag, 9. September bis Freitag, 27. September 2024 jeweils von 
Montag bis Freitag von 8 bis 16 Uhr für den motorisierten Verkehr gesperrt. Eine Umfahrung via 
Grellingen–Baselstrasse–Aesch wird signalisiert. Die Durchfahrt für Velos, Motorfahrräder und 
Fahrzeuge der Blaulichtorganisationen sowie für Fussgängerinnen und Fussgänger bleibt mit 
Einschränkungen gewährleistet.  

Weiterführende Informationen zu aktuellen Baustellen sind auf der Webseite des Tiefbauamts des 
Kantons Basel-Landschaft abrufbar: Baustellen Kantonsstrassen 

Für Rückfragen: 
Ivo Kaufmann, Projektleiter; Tiefbauamt, Geschäftsbereich Kantonsstrassen, Kreis 1, BUD 
061 552 40 82 

https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/tiefbauamt/baustellen
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MEDIENMITTEILUNG 
Zusätzlicher Verteiler (per e-Mail) durch BUD - Info: 
 
 Gemeindeverwaltung Duggingen 

gemeinde@duggingen.ch 

 Gemeindeverwaltung Aesch 
gemeindeverwaltung@aesch.bl.ch 

 Gemeindeverwaltung Dornach 
info@dornach.ch 

 Gemeindeverwaltung Grellingen 
gemeinde@grellingen.ch 

 Gemeindeverwaltung Seewen 
gemeindeverwaltung@seewen.ch 

 Gemeindeverwaltung Himmelried 
info@himmelried.ch 

 Gemeindeverwaltung Nunningen 
gemeinde@nunningen.swiss 

 Revierförster Christian Becker 
christian.becker@bgaesch.ch 

 Revierförster Stv. Jonas Vögtli 
jonas.voegtli@bgaesch.ch 

 Kreisforstingenieur Luzius Fischer, Forstkreis 1, Birs 
luzius.fischer@bl.ch 

 Kommunikation AfW 
guido.bader@bl.ch 

 Hof Oberaesch, Patrik Birrer 
info@rdnws.ch 

 SBB AG, Ueli Spies 
ueli.spies@sbb.ch 

 SBB AG, Thomas Schärer 
thomas.schaerer3@sbb.ch 

 Kantonspolizei Baselland, Polizeihauptposten 
pol.laufen@bl.ch 

 Feuerwehr Stützpunkt Laufen 
maj@fwlaufental.ch 

 Feuerwehr Klus 
info@feuerwehr-klus.ch 

 Paramedic AG, Baselstrasse 67, 4242 Laufen 
info@paramedic.ch 

 Rettungsdienst Nordwestschweiz AG 
info@rdnws.ch 

 PNP Geologie & Geotechnik AG, Richard Waite, Dominik Mangold, Annika Wetzel 
r.waite@pnp-geo.ch; d.mangold@pnp-geo.ch, a.wetzel@pnp-geo.ch 
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